
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr.2578/ 2 prot                 Datë 21.11.2022 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME  PRETENDIMET MBI KUALIFIKIMIN/SKUALIFIKIMIN E 

OFERTUESVE TË TJERË DUKE REFERUAR VETËM KRITERET PËR TË CILAT 

NGRIHEN PRETENDIME 

 

Objekti: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave mbi kualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

operatori ekonomik “Inpress” SHPK në procedurën e 

prokurimit “E hapur”, me Nr. REF-39811-08-25-2022, me 

objekt “Blerje Shtypshkrime” me fond limit 

25,417,000.00 lekë, parashikuar për t’u zhvilluar në datën 

28.10.2022 nga autoriteti kontraktor, Posta Shqiptare SHA.  

 

Ankimues:    Operatori ekonomik “Kristalina.KH” SHPK 

Rruga “Lord Bajron” Laprakë, Tiranë 

 

Autoriteti Kontraktor:  Posta Shqiptare SHA  

 Rr.“Reshit Çolloku”, Nr. 4 Tiranë 

 

Subjekti i Interesuar:  Operatori ekonomik “Inpress” SHPK   

    Ish Blloku i Magazinave të Tregtisë, Rruga “Siri Kodra”, 

Tiranë 

 

 

Në datën 18.11.2022 nëpërmjet Sistemit të Ankesave Elektronike pranë autoritetit kontraktor dhe 

njëherazi pranë Komisionit të Prokurimit Publik, është administruar ankesa me numër ankimi 

elektronik A/2022/2702 dhe me nr. 2578 prot., datë 18.11.2022 e operatorit ekonomik 

“Kristalina.KH” SHPK. 

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi kualifikimin e ofertës së paraqitur 

nga operatori ekonomik “Inpress” SHPK. 



Bazuar në nenin 112 pika 4 gërma “c” të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet se: “Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga autoriteti ose enti 

kontraktor, por njëkohësisht edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, KPP-ja publikon: a) 

ankesën e plotë në rastin e ankesave për dokumentet e tenderit; b) arsyet e skualifikimit në rastin 

e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit përfundimtar; c) pretendimet mbi 

kualifikimin/skualifikimin e ofertuesve të tjerë duke referuar vetëm kriteret për të cilat 

ngrihen pretendime.” 

Komisioni i Prokurimit Publik publikon kriteret për të cilat operatori ekonomik ankimues 

“Kristalina.KH” SHPK në ankesën me numër ankimi elektronik A/2022/2702 dhe me nr. 2578 

prot., datë 18.11.2022, pretendon se nuk përmbushen nga operatori ekonomik pjesëmarrës në 

procedurë “Inpress” SHPK. 

 

Konkretisht në ankesë ngrihen pretendime për mospërmbushjen nga ana e operatorin ekonomik 

“Inpress” SHPK të kritereve si më poshtë vijon: 

 

- 2.3.3 Operatori ekonomik duhet te disponoje: 

- makineri parapergatitje CTP (linje e kompletuar –Computer to Plate); 

- makineri shtypi ne rrulon; 

- makineri celefonimi;  

- makineri per numerator 

- makineri palosëse 

- makine qepëse me tel 

Disponimi i makinerive te mesiperme te vertetohet duke paraqitur fature blerje ose dokument 

zhdoganimi ose ne rastin e marrjes me qira duhet paraqitur kontrate qiraje te noterizuar, etj. 

Dokumentacioni i paraqitur duhet të permbaje te dhena te mjaftueshme per identifikimin e qarte 

te makinerive/ pajisjeve te kerkuara.  

Për përmbushjen e këtij kriteri ne fazene ofertimit, operatorët ekonomikë duhet të 

vetëdeklarojnë mjetet dhe pajisjet që disponojnë në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit 

sipas shtojces perkatese te DST. 

Sqarim : Përmbushja e këtij kriteri në fazën e ofertimit do të bëhet nëpërmjet dorëzimit të 

formularit përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës përkatëse të DST, sic parashikohet 

edhe nga pika 1 e nenit 26 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar. Dokumentacioni i përshkruar në këtë 

pikë do të dorëzohet nga operatori i kualifikuar i pari, kjo  në mbështetje të pikës 6 të nenit 26 të 



Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik” i ndryshuar. 

 

Autoriteti kontraktor ne cdo rast i lind e drejta të verifikojë disponimin e makinerive/pajisjeve 

pranë vendndodhjes se makinerisë/pajisjes të deklaruar nga ofertuesi. 

 

-2.3.4. Operatori Ekonomik duhet të disponojë: 

- makineri dixhitale për printimin e të dhënave variabël. 

Disponimi i makinerisë së mësipërme të vërtetohet duke paraqitur faturë blerje ose dokument zhdoganimi 

ose në rastin e marrjes me qera duhet paraqitur kontrate qeraje të noterizuar, etj.  

Dokumentacioni i paraqitur duhet të permbaje te dhena te mjaftueshme per identifikimin e qartë te 

makinerisë/ pajisjes së kërkuara.  

Për përmbushjen e këtij kriteri ne fazene ofertimit, operatorët ekonomikë duhet të 

vetëdeklarojnë mjetet dhe pajisjet që disponojnë në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit 

sipas shtojces perkatese te DST. 

Sqarim : Përmbushja e këtij kriteri në fazën e ofertimit do të bëhet nëpërmjet dorëzimit të 

formularit përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës përkatëse të DST, sic parashikohet 

edhe nga pika 1 e nenit 26 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar. Dokumentacioni i përshkruar në këtë 

pikë do të dorëzohet nga operatori i kualifikuar i pari, kjo  në mbështetje të pikës 6 të nenit 26 të 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik” i ndryshuar. 

 

Gjithashtu operatori ekonomik ankimues “Kristalina.KH” SHPK pretendon se pas njoftimit të 

klasifikimit me dokumentacionin e dorëzuar në autoritet kontraktor operatori ekonomik 

“Inpress” SHPK nuk provon disponimin e makinerive më sipër. 

 

Publikuar në rregjistrin e ankesave më datë 21.11.2022 

 

   KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

                        Nënkryetar                    Anëtar        Anëtar 

                                   Fiorent Zguro            Kreshnik Ternova       Anila Malaj 

 

           

      Kryetar 

            Jonaid Myzyri 
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